

Fra: Borgmesteren for BUF
Sendt: 29. november 2021 15:32
Til: [REDACTED]
Emne: SV: Hanssted Skole - Genhusning

Kære [REDACTED]

Tak mailen om renoveringen af Hanssted Skole og den forestående genhusning på Otto Busses Vej.

Vi har i kommunen modtaget en række henvendelser fra bekymrede forældre ved Hanssted Skole. Jeg er orienteret om, at flere forældrerepræsentanter, har søgt aktindsigt i sagen, og jeg håber, at den kan bidrage til at belyse jeres spørgsmål. Det er meget beklageligt, at I ikke føler jer trygge ved, at eleverne skal genhuses på Otto Busses Vej.

Jeg forstår godt bekymringen for, at eleverne vil miste undervisningstid, når de dagligt skal transporteres frem og tilbage mellem Valby og Vesterbro. Jeg vil gerne understrege, at genhusningen ikke må betyde, at det faglige niveau bliver dårligere, eller at der ikke undervises i overensstemmelse med Folkeskoleloven. Hvis vi skal komme i mål med at lave en god løsning, er det afgørende, at rammerne for undervisning i genhusningsperioden bliver udarbejdet i et samarbejde mellem skolen og forvaltningen, og hvor bestyrelsen naturligvis også inddrages. Skolen tilføres de nødvendige ressourcer efter aftale med Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Økonomiforvaltningen har screenet mulighederne for at finde en lokal løsning på genhusningen. Ud fra screeningen af grundene, og de krav der stilles til en folkeskole i Københavns Kommune, er vurderingen, at de undersøgte alternative løsninger ikke eller vanskeligt var realiserbare blandt andet på grund af krav fra statslige og kommunale myndigheder, forhandlinger med 3. part og manglende udeareal. Under coronanedlukningen i foråret 2020 trådte andre regler midlertidigt i kraft, og man kunne i en kort periode anvende bygninger, som ikke er godkendt til undervisningsbrug, eks. brandstationen på Hansstedvej 7. Mulighederne for at indrette ejendommen til undervisningsformål har derfor tidligere været undersøgt. En eventuel anvendelsesændring af brandstationen i dag forudsætter byggetilladelse. Forudsætninger for en byggetilladelse er fx brandkrav, udearealer, ventilation, støj, lysforhold og kapacitet. Vurderingen er, at det ville kræve omfattende ombygninger, før bygningerne vil kunne godkendes til undervisningsformål.

Når vi i Københavns Kommune genhuser skoler, er det afgørende, at eleverne stadig er garanterede gode fysiske rammer, der lever op til både myndighedskrav og det politiske besluttede funktionsprogram for skoler. Ud over de fysiske rammer vægtes det meget højt, at skolen har mulighed for, så uforstyrret som muligt, at forsætte sin hverdag. I den forbindelse er det højt prioriteret, at der er mulighed for at bevare et samlet lærerkollegie, at elever og personale skånes mest muligt for byggestøv og larm, at der sikres så kort byggetid som muligt, kortest mulig transporttid, en hurtig opstart af byggesagen og bevarelse af en attraktiv KKFO i byggeprocessen. På den baggrund er den samlede vurdering, at en genhusning på Otto Busses Vej vil give skolen de bedst mulige forhold for at drive god skole mens renoveringen står på.

Pavillonerne på Otto Busses Vej har fungeret godt for andre elever, der har været genhuset der, og vil betyde, at eleverne og lærerkollegiet kan være samlet under genhusningen. Jeg anerkender fuldt, at det vil tage tid dagligt at transportere eleverne, og det vil også kræve ressourcer for skolen at sørge for, at transporten dagligt fungerer, og er enig i, at det er en udfordring, vi skal tage seriøst. Men jeg er samtidig overbevist om, at det er muligt at løse, så vi får en god løsning på Otto Busses Vej.

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på mødet de 24. november 2021 et medlemsforslag fra Venstre om, at Børne- og Ungdomsforvaltningen til udvalgmødet den 15. december 2021 fremlægger et forslag til politisk stillingtagen om muligheden for genhusning af Hanssted Skole på alternative lokationer herunder mulig finansiering. Samt giver en vurdering af - i det tilfælde at der ikke er plads eller økonomi afsat til en genhusning af hele Hanssted Skole på én eller flere af de alternative lokationer - fremlægger en vurdering af, hvilke afdelinger af skolen, der mest hensigtsmæssigt genhuses på hhv. én eller flere af de pågældende lokationer og Otto Busses vej efter dialog med skolens ledelse og skolebestyrelse samt en plan for kompensering for manglende undervisning på anden måde end undervisning i busserne, hvis dele af skolen skal fragtes til Otto Busses Vej. Du kan se medlemsforslaget i sin helhed her:

<https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/B%C3%B8rne-%20og%20Ungdomsudvalget/m%C3%B8de-24112021/referat/punkt-12>

Forvaltningen vil tage initiativ til et møde med skolebestyrelsen, skolens ledelse og skolens kontaktforældre. På mødet vil der være mulighed for at drøfte muligheder for genhusning af Hanssted Skole. Der vil være mulighed for at spørge til beslutningsprocessen, og hvordan vi får lavet en god løsning for Hanssted Skole, og hvordan vi sikrer, at løsningen ikke går ud over elevernes faglighed.

Tak for jeres engagement. Jeg forstår godt, at I gerne havde set en mere transparent proces i forbindelse med den forestående renovering og genhusning af Hanssted Skole. Jeg er dog glad for, at den planlagte helhedsrenovering ikke længere er udskudt på ubestemt tid, og Hanssted Skole kan se frem til nye og bedre rammer for den daglige undervisning.

Venlig hilsen

Jesper Christensen
Børne- og ungdomsborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Københavns Rådhus
1599 København V
Telefon +45 33 66 20 00
E-mail: borgmester@buf.kk.dk
www.kk.dk

Fra: [REDACTED]

Sendt: 4. november 2021 22:22

Til: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>

Emne: Hanssted Skole - Genhusning

Til Børne og unge udvalget i Københavns kommune,

Jeg er forælder til to elever på Hanssted skole i Valby. Skolen står overfor en snarlig renovering, hvilket er tiltrængt. I den forbindelse skal skolen genhuses på Otto Busses Vej. Der er ca. 3 km. dertil. Afstanden vi har fået oplyst fra kommunens side er målt i fugleflugt. Den reelle afstand er 7 km. Eleverne skal køres i busser, hver morgen i myldretiden og hver eftermiddag. Dette vil tage minimum 30 minutter hver vej.

Efter to år, hvor elevernes skolegang har været påvirket af coronapandemien, er jeg oprigtig talt bekymret for mine børns faglige udvikling og trivsel. Jeg er bekymret over al den undervisning,

eleverne går glip af ifm. buskørslen. Jeg ved, at der fra forvaltningens side har været foreslået at der undervises i bussen. Som tidligere lærer, og nu faglig leder på en skole, ved jeg, at det er utænkeligt at skabe kvalificeret undervisning i en kørende bus.

Skolebestyrelsen har forhørt sig om opfyldelse af undervisningsministeriets minimumstimetal. Dette er der ingen i skolens ledelse eller på forvaltningen, der svarer på. Hvordan kan det hænge sammen med undervisningsministeriets lovkrav? Hvem tager ansvar?

Jeg er oprigtig talt bekymret for hvordan og hvor sikker mine børns skolevej bliver, når der skal fragtes en hel skole i 20 busser. Hvor skal busserne holde? Villavejene omkring skolen er private veje og kan ikke rumme 20 busser. Hvordan skal børnene komme ind og ud af busserne sikkert? Og hvor lang tid tager det egentlig når 20 busser skal igennem byen i myldretiden? De fylder over 300 meter - kan du se det for dig?

Min ældste dreng skal starte i [redacted] kl. næste skoleår. Skolen har i forvejen problemer med at holde på eleverne i udskoling. Jeg vil gerne bakke op om den lokale folkeskole, men jeg er oprigtig talt bekymret for, at min drengs ellers så harmoniske klasse kommer til at miste elever.

Jeg er bekymret over at ingen tager ansvar for kerneopgaven på Hanssted Skole - nemlig at sikre læring og trivsel for alle børn. Jeg oplever at økonomiske forhold har det primære fokus. Hvem tager ansvar for de her børn og deres skoleliv?

Derfor vil jeg gerne bede jer genoverveje og genbesøge de andre muligheder for genhusning området tilbyder. Vi har en brandstation, der står tom. Der er mulighed for at etablere en pavillonskole i Vigerslevparken eller på brandstationen. Der har også været en plan for etablering af pavillonskole på skolens areal. Det kan lade sig gøre! Lad os nu blive og leve i vores lokalområde!

Med venlig hilsen
[redacted]